2562

Viterbe, 9 mai 1258.

Episcopatum S. Myri archiepiscopatus Cretensi conjungit. (REG. 25, f. 138, an. IV, c. 135.)

«... archiepiscopo Cretensi. In eminenti apostolice —. Cum igitur, sicut nobis exponere curavisti, redditus archiepiscopatus tui sint adeo tenues et exiles, quod triginta marcarum Sterlingorum valentiam annis singulis vix excedunt, tuque ac predecessores tui episcopatum Sancti Myri, confinem ipsi archiepiscopatus, teneritis a tempore quo Cretensis insula extitit acquisita, sintque ipsorum archiepiscopatus et episcopatus propter confinitatem hujusmodi termini sic confusi quod discerni nequeant per testes vel alia documenta, nos, premissa et tenuitatem tuorum reddituum, de quibus comode sustentari non potes, sollicite attendentes, dictum episcopatum tibi et per te, ipsi archiepiscopatus de consilio fratrum nostrorum concedimus, ipsos ad invicem uniendo auctoritate presentium, statuentes, ut idem episcopatus de cetero sub archiepiscopi Cretensis cura et regimine consistens, per eum debeat gubernari. Nulli nostre concessionis et constitutionis etc. Dat. Viterbii, VII idus maii, anno quarto. »

2563

Viterbe, 11 novembre 1257.

Praeposito, decano et capitulo Augustensibus recipiendi magistrum Henricum, canonicum Estatensem(?), in eorum ecclesia in canonicum et in fratrem, eique de praebenda aliqua providendi facultatem concedit. (REG. 25, f. 138, an. IV, c. 136.)

«... preposito., decano et capitulo Augustensibus. Devotionis vestre precibus —. Dat. Viterbii, III idus novembris, anno tertio. »

2564

Viterbe, 4 mai 1258.

Episcopo Palentino mandat ut ad provisionem Petri Guterii, canonici Ovetensis, cui archidiaconatum de Malyaco dimittere oportuerat, secundum litteras I. papae procedat. (REG. 25, f. 138 v°, an. IV, c. 137.)

«... episcopo Palentino. Sua nobis Petrus —. Dat. Viterbii, III nonas maii, anno quarto. »

2565

Viterbe, 6 mai 1258.

Heliae de Cogotiaci indulget ut, praeter ecclesiam de Syey, Xanctonensis diocesis, quam obtinet, curam animarum habentem, unicum aliud ecclesiasticum beneficium, sive dignitas vel personatus existat, etiam similem curam habens, recipere possit. (REG. 25, f. 138 v°, an. IV, c. 138.)

« Helie de Cogotiaci, rectori ecclesie de Syey, Xanctonensis diocesis. Cum de litterarum —. Dat. Viterbii, II nonas maii, anno quarto. »

2566

Viterbe, 30 avril 1258.

Episcopo Saresbiriensi archidiaconatum Dorseeiae in ecclesia Saresbyriensi magistro Simoni de Bridiportu, canonico, alioquin eicumque alii conferendi facultatem concedit. (REG. 25, f. 138 v°, an. IV, c. 139.)

«... episcopo Saresbyriensi. Fraternitati tue volentes gratiam facere specialem, tibi tuisque successoribus ut archidiaconatum Dorseeie in ecclesia Saresbiriensi, ad tuam, ut dicitur, collationem spectantem, quem dilectus filius magister Jordanus, Sancte Romane Ecclesie vicecancellarius et notarius, auctoritate Apostolice Sedis obtinet, postquam idem magister Jordanus prebendam in eadem Saresbyriensi ecclesia fuerit assecutus, de cujus proventibus secundum communem extimationem patrie perveniant ad eundem magistrum Jordanum, centum et quinquaginta marcos honorum novorum et legalium Sterlingorum aut amplius annuatim, ita

quod preter portiones vicariorum et ministrorum qui esse consueverunt, et preter omnia jura et onera episcopalia, archiepiscopalia, archidiaconalia et ad decanum spectantia, et alia universa debita et consueva hujusmodi, centum et quinquaginta marcos integras et absque diminutione ac absque omni onere idem magister Jordanus habeat et percipiat de eadem, et ipsius prebende possessionem plene libere ac pacifice habuerit ac ejus fructus, redditus et proventus integraliter et pacifice absque omni lite, controversia, et molestia percipiet de eadem, quam ulique prebendam tu dietique successores ei vel procuratori suo ejus nomine conferre, ac ipsum vel procuratorem ejus ipsius nomine ad eam admittere teneantur, et idem recipere taliter teneatur, dilecto filio magistro Simoni de Bridiportu, canonico Saresbiriensi, si ipse tunc eundem archidiaconatum recipere voluerit, alioquin cuicumque alii persone idonee conferre libere valeatis, plenam auctoritate presentium de consensu et voluntate ipsius magistri Jordani concedimus facultatem. Non obstante si aliqui super provisione sua in regno Anglie generaliter vel in ipsa ecclesia specialiter Apostolice Sedis vel legatorum ipsius sub quacunque forma litteras impetrarunt, quibus quoad assecutionem aliorum personatum vel dignitatum nullum volumus prejudicium generari. Nos enim ex nunc irritum et inane decernimus si secus de predictis prebenda vel archidiaconatu apostolica vel quavis alia auctoritate per quemcunque contigerit attemptari. Dat. Viterbii, II kal. maii, anno quarto.»

2567

Viterbe, 7 mai 1258.

Episcopo Cremonensi absolvendi clericos et laicos ejus diocesis ab excommunicationis sententia quam adhaerendo Frederico imperatori et fautoribus suis incurrant, facultatem concedit. (REG. 25, f. 138 v^o, an. IV, c. 140.)

«... *episcopo Cremonensi.* Cum sicut, te intimante, accepimus, nonnulli clerici et laici tue civitatis et diocesis absolvi cupiant ab excommunicationis sententia quam olim incurrerunt, licet inviti, coacti videlicet per vim et metum qui cadere poterant in constantem adherendo, participando et favendo quondam Frederico, dudum imperatori Romanorum, Uberto Pelavicino et fautoribus eorundem, nos tuis supplicationibus inclinati, absolvendi eos ab hujusmodi excommunicationis sententia, juxta formam Ecclesie, ac dispensandi cum eisdem clericis super irregularitate quam sic legati celebrando excommunicatis, non tamen in

contemptum clavium contraxerunt, recepta prius ab eis sufficiente et ydonea cautione quod de cetero similia non presument, fraternitati tue auctoritate presentium concedimus facultatem. Dat. Viterbii, nonis maii, anno quarto. »

2568

Viterbe, 30 mai 1258.

Episcopo Brixiensi mandat ut Bamboldo canonico, qui dudum in ecclesia Brixiensi, auctoritate litterarum O. S. Mariae in Via Lata diaconi cardinalis, tunc in illis partibus Apostolice Sedis legati, ad sacerdotalem prebendam receptus fuerat in canonicum et in fratrem, et cujus receptio a constitutione apostolica cassata in pristinum statum suscitata fuerat, de sacerdotali prebenda vacante provideat. (REG. 25, f. 139, an. IV, c. 141.)

«... *episcopo Brixiensi.* Sicut dilectus filius —. Dat. Viterbii, III kal. junii, anno quarto. »

2569

Viterbe, 29 mai 1258.

Raynerio Ghiberti, Florentinae diocesis, indulget ut, praeter ecclesiastica beneficia curam animarum annexam habentia quae obtinet, unicuique aliud beneficium, etiam similem curam habens, recipere possit. (REG. 25, f. 139, an. IV, c. 142.)

« *Raynerio Ghiberti, plebano ecclesie Sancti Johannis in...*, Florentine diocesis, capellano nostro, germano dilecti filii Jacobi Ghiberti, civis et mercatoris Florentini, familiaris nostri. Volentes tibi gratiam —. Dat. Viterbii, III kal. junii, anno quarto. »

2570

Viterbe, 30 mai 1258.

Episcopo Zagabriensi facultatem construendi ecclesiam Zagabriensem, quae in loco minus apto constructa minatur ruinam, in loco magis ydoneo et acconodo concedit. (REG. 25, f. 139, an. IV, c. 143, POTTHAST 17289, sub die IV kal. junii.)

«... *episcopo Zagabriensi.* Ex tue devotionis —. Dat. Viterbii, III kal. junii, anno quarto. »

2571

Viterbe, 20 mai 1258.

Johanni de Brienone, clerico Senonensis diocesis, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 139, an. IV, c. 144.)

« *Johanni de Brienone, clerico Senonensis diocesis.* Ne contractum memoria —. Dat. Viterbii, XIII kal. junii, anno quarto. »

2572

Viterbe, 28 juin 1258.

Ordinationem factam ab Hugone, S. Sabinae presbytero cardinali, in quaestione inter priorem ecclesiae de Placentia, Pictavensis diocesis, ex una parte, et Johannem, archidiaconum Thoarcensem, ex altera, ratione ejusdem pensionis vertente, confirmat, ejusdem ordinationis tenorem praesentibus inserens. (REG. 25, f. 139, an. IV, c. 145.)

«., priori ecclesie de Placentia, ordinis Sancti Augustini, Pictavensis diocesis. Ea que judicio etc. usque: communiri. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod inter te ac dilectum filium magistrum Johannem, archidiaconum Thoarcensem in ecclesia Pictavensi, capellanum dilecti filii nostri H., tituli Sancte Sabine presbyteri cardinalis, super quadam annua pensione quam idem archidiaconus in tua obtinebat ecclesia, orta materia questionis, tandem idem cardinalis cujus ordinationi tu et ipse archidiaconus, super hoc, juramento prestito, vos totaliter submittere, et in quem compromittere curavistis, a nobis licentia et speciali mandato viva voce receptis, inter vos componendi, ordinandi et precipiendi, secundum sue discretionis arbitrium, de utriusque vestrum consensu ordinavit et precepit ut tu et ecclesia eadem a prestatione pensionis predictae sitis de cetero liberi et immunes, quodque prefatus archidiaconus de proventibus ipsius ecclesie certis percipiat terminis quandam pecunie quantitatem, prout in istrumento publico confecto exinde ac ipsorum cardinalis et archidiaconi ac tuo signato sigillo plenius continetur. Nos igitur, tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem cardinali super hoc factum est ratum habentes et firmum, illud auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus.

Tenorem istrumenti ejusdem presentibus de verbo ad verbum inseri facientes qui talis est. :

Viterbe, 20 mai 1258.

« Nos frater Hugo, miseratione divina tituli Sancte Sabine presbyter cardinalis, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod, orta nuper in dilectos in Christo priorem ecclesie de Placentia, ordinis Sancti Augustini, Pictavensis diocesis, et magistrum Johannem, archidiaconum Thoarcensem, capellanum nostrum, super annua pensione viginti liberarum Turonensium, quam idem archidiaconus in eadem ecclesia obtinebat, materia questionis, tandem partes ipse super questione ipsa et eam contingentibus ordinationi nostre se totaliter supponentes, in nos, alto et basso tenore presentium juramento

« prestito, compromittere curaverunt. Nos autem, a domino nostro summo pontifice recepta licentia et speciali mandato oretenus nobis facto componendi, ordinandi et precipiendi inter jamdictas partes secundum nostre libitum voluntatis, de consensu partium earundem ordinamus et precipimus ut dictus prior et ecclesia sua a pensione predicta de cetero sint liberi et immunes, et quod dictus archidiaconus habeat et percipiat de proventibus ipsius ecclesie de Placentia sexaginta libras bonorum et legalium Turonensium, semel solvendas ab eodem priore seu alio qui pro tempore fuerit in eadem dicto archidiacono vel ejus procuratori, in terminis infrascriptis videlicet : decem libras Viterbii in presenti, ac apud Placentiam vigintiquinque libras ejusdem monete in Natali Domini, et alias vigintiquinque in octavis Resurrectionis Dominice proximo venturis, sub debito prestiti juramenti et sub pena suspensionis quam eundem priorem, si negligens vel in mora solutionis hujusmodi faciende fuerit, incurrere volumus ipso facto, nisi per eundem archidiaconum vel procuratorem suum solutionis ejusdem termini fuerint prorogati. Hanc autem ordinationem nostram partes predictae unanimiter acceptantes, omnia et singula et in ipsa contenta promiserunt sub prestito juramento se fideliter et firmiter servaturos. In cujus rei testimonium et memorie future cautelam, presentes litteras scribi et publicari fecimus per magistrum Stephanum dictum de Pire, clericum Bisuntinum, notarium nostrum, ac nostri et predictarum partium sigillorum munimine roborari. Acta sunt hec Viterbii apud fratres Predicatores in hospicio nostro, anno domini M^oCC.^oLVIII, indictione prima, XII die exeunte mense maii; tempore domini Alexandri pape III, pontificatus ejusdem anno quarto, presente me subcripto notario et testibus infrascriptis, videlicet : magistro Nicolao Beraudi, canonico Dauracensi, Lemovicensis diocesis; magistro Raymundo de Vileta, rectore ecclesie de Rivo Martini, Nantonensis diocesis; Thadeo, Odone, scriptoribus Penitentiarie domini pape, et pluribus aliis.

« Et ego Stephanus predictus auctoritate apostolica publicus notarius qui predictis omnibus interfui, predicta de mandato dicti domini cardinalis scripsi et in publicam formam redegi ac meo signo signavi.
« Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Viterbii, III, kal. junii, anno quarto. »

2573

Viterbe, 2 juin 1258.

Guillelmo, rectori ecclesiae de Wandorio, Pictavensis diocesis, indulget ut archipresbyteratum et capiceriatum ecclesiae B. Mariae de Mirabello, cum ecclesia de Wandorio retinere possit. (REG. 25, f. 139 v^o, an. IV, c. 146.)

« *Guillelmo, rectori ecclesie de Wandorio, Pictavensis diocesis.* Petilio tua nobis exhibita continebat quod bone memorie., episcopus Pictavensis, tenuitatem reddituum archipresbiteratus et capiceriatu ecclesie Beate Marie de Mirabello, quorum unus alteri est annexus, diligenter attendens, eos ecclesie tue de Wandorio (sic) tam apostolica quam auctoritate ordinaria duxit perpetuo annectendos, libique jam dictos archipresbiteratum et capiceriatum contulit, a te una cum eadem ecclesia de Wandorio retinendos, prout in litteris ipsius episcopi confectis exinde suoque sigillo munitis plenius dicitur contineri. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, ut eosdem archipresbiteratum et capiceriatum et ecclesiam de Wandorio, premissis veris existentibus, valeas insimul licite retinere, auctoritate tibi presentium indulgemus. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Viterbii, IIII nonas junii, anno quarto. »

2574

Viterbe, 6 juin 1258.

Ecclesiam S. Georgii de Surrento «ad Hortum ad Cavam», quam Petrus Filangerius, capellanus suus, rector ejusdem ecclesiae perpetuo eis concesserat, sororibus ordinis S. Damiani in Surrenti civitate morantibus de novo donat in perpetuum. (REG. 25, f. 139 v^o, an. IV, c. 147.)

« *Philippe, abbatisse et sororibus ejus, morantibus in civitate Surrenti, ordinis Sancti Damiani.* Ex serie vestre —. Dat. Viterbii, VIII idus junii, anno quarto. »

2575

Viterbe, 10 juin 1258.

Bellindotem, canonicum Florentinum, in capellanum suum admittit. (REG. 25, f. 139 v^o, an. IV, c. 148.)

« *Clarissimo Bellindoti, canonico Florentino.* Meritis tue probitatis —. Dat. Viterbii, III idus junii, anno quarto. »

2576

Viterbe, 3 mai 1258.

Thome de Comborno, rectori ecclesiae de Asiano, Pictavensis diocesis, abbatis Majoris Monasterii Turo-nensis camerario, indulget ut, ipsius abbatis obsequiis insistendo tanquam suus domesticus commensalis, possit usque ad quinquennium in ecclesia sua de Asiano per

idoneum vicarium deservire, et interim ipsius ecclesiae percipere cum integritate proventus necnon ad faciendum in ea personalem residentiam et ad suscipiendum interim superiores ordines a quoquam nequeat coerceri. (REG. 25, f. 139 v^o, an. IV, c. 149.)